2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 августа 2020 г.
	№ 449-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 № 547-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в раздел 4 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 № 547-П «Об утверждении Положения
об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области», следующие изменения:

1) абзац шестой пункта 4.9 после слов «Почётный работник общего образования Российской Федерации»,» дополнить словами «Почётный работник воспитания и просвещения Российской Федерации»,»;

2) дополнить пунктом 4.111 следующего содержания:

«4.111. Педагогическим работникам общеобразовательных организаций, осуществляющим классное руководство, устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство, размер которого равен
5000 рублей. При этом педагогический работник общеобразовательной организации, осуществляющий классное руководство, имеет право
на получение не более двух указанных вознаграждений в месяц при условии, что он осуществляет классное руководство в двух и более классах.».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с исполнением пункта 4.111 раздела 4  Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 20.11.2013 № 547-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных образовательных организаций Ульяновской области»
(в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области  исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, осуществляющему государственное управление в сфере образования,
на финансовое обеспечение деятельности подведомственных ему областных государственных образовательных организаций Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 сентября 2020 года.

Председатель

Правительства области
                                                              А.А.Смекалин
3007ан1